
ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2797 | Quinta-feira, 21 de março de 2024                                                                                                             | Pág. 1

8' Ano XI | Edição eletrônica nº 2797 | Quinta-feira, 21 de março de 2024.

SUMÁRIO
Este documento contém 1 página

ATOS DO PODER EXECUTIVO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 01
S e c r e t a r i a  d e  A d m i n i s t r a ç ã o . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 1

 Div isão de L ic i tação. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .01

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Secretaria de Administração
Div. de Licitação

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei,
TORNA PÚBLICO
 I - A homologação do procedimento administrativo referente à 
Licitação nº 06/2023, modalidade Concorrência Pública, Processo 472/2023, 
concernente a Contratação de empresa especializada para a execução de 
obra da 2ª etapa para a construção do Hospital Regional de Cianorte.
 II – A adjudicação do objeto da licitação para a empresa:ENDEAL 
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA como vencedora do Lote 1 no valor 
total de R$ 62.783.056,31 (sessenta e dois milhões, setecentos e oitenta e três mil e 
cinquenta e seis reais e trinta e um centavos).
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 20 de Março de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N º 304/2024 - LCT-PMC

PARTES:
MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de 
direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/
MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa ENDEAL ENGENHARIA E 
CONSTRUÇÕES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à RUA 
Doutor Carlos Nascimento, 208, Guatupê, CEP 83060360, na cidade de SÃO 
JOSÉ DOS PINHAIS/PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº 03.430.585/0001-78.
FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação 
modalidade Concorrência Pública nº 06/2023.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a execução de obra 
da 2ª etapa para a construção do Hospital Regional de Cianorte, nos termos 
da Lei 8.666, de 1993.
VALOR: R$ 62.783.056,31 (sessenta e dois milhões, setecentos e oitenta e três mil e 
cinquenta e seis reais e trinta e um centavos)
PRAZO DE EXECUÇÃO: 24 meses
PRAZO DE VIGÊNCIA: 30 meses
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 20 de março de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial  

Secretaria de Comunicação Social

Órgão Oficial 
do Município de Cianorte

E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br 
Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil

Editado por


		2024-03-21T17:03:05-0300
	MARCO ANTONIO FRANZATO:30680085904




